II. 1569. Alexy Krasiczki de Sieciny Trybun i Surogator Grodu Przemyskiego oznajmia Hryciowi Rozputyńskiemu posiadaczowi Kniażtwa w Korościeńskiej Woli i Demianowi Ustrzyckiemu posiadaczowi kniażtwa w Ustrzykach, iż król chcąc napadom i skargom ich wzajemnym tamę położyć, listem królewskim wadium 500 złp. Węgierskich wyznaczył, które strona gwałtow się dopuszczająca w jednej połowie Królowi, w drugiej połowie zaś stronie przeciwniej gwałtem uszkodzonej zapłacić powinna.

NB. — Osnowę rzezonego listu królewskiego dosłownie umieszczamy, ponieważ ciekawym jest co do formy i oraz dowodzi, jak silnych środków do poskromienia gwałtów i napadów których się szlacheccy Kniażiowie między sobą dopuszczali, używać było trzeba.

Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae etc. etc. Generoso Alexio Krasiczki Tribuno et Surrogatori Capitaneatus Nostri Premisliensis, in absentia ejus Vicecapitaneo Premisliensi, fidei Nobis dilecto gratiam Nostram Regiam. — Generose fidelis dilecte! Quaestus est coram Nobis graviter Nobilis Hryczko Rozputhenski, scultetus villae Nostrae Volia Korońska, quod illi Nobilis Demianus Ustrzycki, scultetus villae Nostrae Ustrzyki inimicitias apertas in vitae ejus discrimen..... (nu se vede) ita ut de vita sua parum sit securus, quod Nos paci communi contrarium esse censentes, volentesque eidem Hryczkoni Rozputhenski de ecuritate vitae prospicere, et audaciam ac effrenatam temeritatem ipsius Demian Ustrzycki cohercere, vadium Nostrum quingentorum florenorum in auro Ungaricalium boni justique ponderis, (ut non vi, sed jure et justicia mediante, actiones suas ut par est prosequatur) inter easdem partes et earum quamlibet seorsive vallandum et interponendum duximus, vallamusque et interponimus praesentibus Nobis pro una medietate pro alia vero parti illud observanti per partem in eo succumbentem irremissibiliter persolvendorum — quod quidem Vadium volumus tam singullatim ad unam quamque personam partium praedictarum quam generaliter ad omnes intelligi. De quo quidem vadio Nostro ne aliqua partium praedictarum ignorantiam suam in causa transgressionis illius habere praetendat, mandamus fidelitati tuae, ut hoc ipsum vadium Nostrum in Acta Castrensia inscribi et per Ministerialem Terrestrem in domos earundem partium deferri et deportari ad advocatiam ipsorum deduci curet, injungatque eisdem partibus sub eodem vadio ne una pars contra aliam insurgat, nec in alterius perniciem aut detrimentum publice vel occulte directe vel indirecte et quocumque alio quaesito colore per se aut submissas personas, filios, fratres, amicos, fautores, et familiares quoscunque agat vel moliat r,

II. 1569. Alessiü Kras'cki de Sieciny, tribunulü și sub-rogatorulü castrulü de Premisliä, insciinteză pe Hrițco Rozputeński, possessorulü kinezatului din Korościeńska Wola, și pe Demianü Ustrzycki, possessorulü kinezatului din Ustrzyki, cum că regele, voidü a infräna turburările lorü și plängerile reciproce, a decisü prin scrisöre regală amenda de 500 florinü in aurü unguescü, pe care va fi datöre a o plăti partea, ce și va permite scandalulü, jumătate in profitulü regelü și cea-l'altă in folosulü părții vätëmate.

NB. Noi reproducemü in extenso acestü actü regalü, fiindü curiosü din punctulü de vedere allü formeï și probändü totü-d'o-dată, câtü de energice mësure erau indispensabile pentru a infränge violințele și attacurile nobililorü kinezü, unü contra altora:

sed ut in pace et tranquillitate permaneant, nullos motus aut turbas inter se excitent, et non vi, sed justitia et jure mediante, actiones suas prosequantur pro gratia Nostra et debito suo. Aliter fidelitas tua ne fecerit. Datum Lublini in conventu Regni Generali die sexta mensis Maji Anno Domini Millesimo quingentesimo sexagesimo nono, Regni Nostri quadragesimo.

III. 1600. Zygmunt III zachowuje Mikolaja Demianowicza Ustrzyckiego i Elzbię z Kopystyńskich jego małżonkę przy dożywotnim posiadaniu Kniaźtw i popostw w Korosnie i w Korosteńskiej Woli.

Sigismundus Tertius Dei gratia rex Poloniae etc. etc. Significamus praesentibus litteris Nostris, quorum interest universis et singulis, quod cum perspecta et commendata haberemus fidelia servitia Nobilis Nicolai Demianowicz Ustrzycki, quae tum Serenissimis antecessoribus Nostris, quam Nobis ipsis omni bene merendi occasione diligenter praestitit, ita ut gratia et benevolentia Nostra non indignum cum merito reputemus, faciendum Nobis esse duximus, ut eundem in usu et possessione advocatarum tum et poponatum in villis Korosno et Wola Korosteńska in Capitaneatu Premisliensi consistentium, omniumque attinentiarum et pertinentiarum antiquitus eodem pertinentium, conservaremus et relinqueremus uti quidem conservamus et relinquimus praesentibus litteris Nostris. Et ut majorem etiam gratiam Nostram et benevolentiae Nostrae luculentius aliquod erga se testimonium cognoscat, etiam uxorem ipsius Nobilem Margaretham sive Maruchnam Kopysteńska ad hoc idem jus ipsius advitale admittendam eidemque ac praedicto marito suo ambobus in solidum et cuilibet eorum seorsim in praedictis advocatiis et poponatribus de novo largiendum et concedendum esse duximus atque jam hisce praesentibus largimur et concedimus. Ita quod praenominati conjuges ambo solidum conjunctim et divisim quicumque eorum alteri supervixerit, advocatias easdem cum poponatribus, tabernis et molendinis in villis supranominatis nec non cum omnibus eorundem commodis, usibus, fructibus, censibus, redditibus, hortulanis et tam antiquitus quam noviter vigore consensus olim Augusti Regis avunculi Nostri desiderati in fundo advocatae villae Korosno Maxymów Potok dicto locatis, ceterisque